

香港交易及結算所有限公司和香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



新疆天業節水灌溉股份有限公司
XINJIANG TIANYE WATER SAVING IRRIGATION SYSTEM COMPANY LIMITED*

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：840)

截至二零一二年十二月三十一日止年度全年業績

業績回顧

- 截至二零一二年十二月三十一日止年度的營業額約為人民幣762,837,000元，較二零一一年上升約10.49%；
- 截至二零一二年十二月三十一日止年度的本公司擁有人應佔溢利約為人民幣3,211,000元，較二零一一年下跌約84.88%；
- 年內每股基本及攤薄盈利約為人民幣0.01元，(二零一一年：約人民幣0.04元)。

業績

新疆天業節水灌溉股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)，欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同二零一一年同期之比較數字載列如下：

綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

項目	註釋號	本期數 人民幣元	上年同期數 人民幣元
一、營業總收入		762,836,791.23	690,415,862.45
其中：營業收入	4	762,836,791.23	690,415,862.45
二、營業總成本		756,277,364.97	672,140,675.51
其中：營業成本	4	680,333,238.28	605,486,879.49
營業稅金及附加		4,020,349.34	920,064.67
銷售費用		46,518,432.73	39,240,704.01
管理費用	5	20,250,690.39	20,567,657.95
財務費用	6	5,309,539.36	4,843,259.45
資產減值損失	7	-154,885.13	1,082,109.94
加：公允價值變動收益(損失以「-」號填列)		—	4,487,625.00
投資收益(損失以「-」號填列)		-472,500.00	410,100.00
其中：對聯營企業和合營企業的 投資收益		—	—
三、營業利潤(虧損以「-」號填列)		6,086,926.26	23,172,911.94
加：營業外收入		2,320,935.40	2,258,935.14
減：營業外支出		2,424,363.84	806,844.55
其中：非流動資產處置損失		—	—
四、利潤總額(虧損總額以「-」號填列)		5,983,497.82	24,625,002.53
減：所得稅費用	8	2,771,197.40	4,503,038.02
五、淨利潤(淨虧損以「-」號填列)		3,212,300.42	20,121,964.51
歸屬於母公司所有者的淨利潤		3,211,391.48	21,238,390.30
少數股東損益		908.94	-1,116,425.79
六、每股收益：			
(一)基本每股收益	10	0.01	0.04
(二)稀釋每股收益	10	0.01	0.04
七、其他綜合收益		—	—
八、綜合收益總額		3,212,300.42	20,121,964.51
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額		3,211,391.48	21,238,390.30
歸屬於少數股東的綜合收益總額		908.94	-1,116,425.79

綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

項目	註釋號	期末數 人民幣元	期初數 人民幣元
流動資產：			
貨幣資金		111,742,324.15	61,391,380.49
應收票據		2,850,000.00	500,000.00
應收賬款	11	132,920,975.31	39,451,540.04
預付款項		16,720,944.27	94,985,934.83
其他應收款		16,367,505.81	52,192,607.94
存貨		594,536,112.40	615,865,580.17
其他流動資產		3,711,731.76	7,812,985.86
流動資產合計		<u>878,849,593.70</u>	<u>872,200,029.33</u>
非流動資產：			
投資性房地產		9,117,375.63	9,444,583.11
固定資產		162,498,571.21	186,145,727.15
在建工程		31,624,135.66	22,670,257.82
工程物資		103,397.78	—
無形資產		12,840,445.81	13,136,590.44
長期待攤費用		501,843.25	—
遞延所得稅資產		1,188,924.72	—
其他非流動資產		4,506,000.00	—
非流動資產合計		<u>222,380,694.06</u>	<u>231,397,158.52</u>
資產總計		<u><u>1,101,230,287.76</u></u>	<u><u>1,103,597,187.85</u></u>
流動負債：			
短期借款		100,000,000.00	120,000,000.00
應付票據		—	20,000,000.00
應付賬款	12	168,858,662.14	112,985,770.53
預收款項		66,273,003.68	60,384,898.71
應付職工薪酬		3,674,031.04	3,587,833.35
應交稅費		5,332,419.69	218,772.14
其他應付款		15,206,623.46	47,746,665.79
流動負債合計		<u>359,344,740.01</u>	<u>364,923,940.52</u>

項目	註釋號	期末數 人民幣元	期初數 人民幣元
非流動負債：			
其他非流動負債		12,050,000.00	22,050,000.00
非流動負債合計		12,050,000.00	22,050,000.00
負債合計		371,394,740.01	386,973,940.52
所有者權益：			
股本		519,521,560.00	519,521,560.00
資本公積		15,372,472.17	5,372,472.17
盈餘公積		34,746,526.80	34,602,766.91
未分配利潤		142,176,550.82	139,108,919.23
歸屬於母公司所有者權益合計		711,817,109.79	698,605,718.31
少數股東權益		18,018,437.96	18,017,529.02
所有者權益合計		729,835,547.75	716,623,247.33
負債和所有者權益總計		1,101,230,287.76	1,103,597,187.85

財務報表附註

截至二零一二年十二月三十一日止年度

1. 公司基本情況

新疆天業節水灌溉股份有限公司(以下簡稱公司或本公司)成立於1999年12月27日,由新疆天業股份有限公司與新疆石河子運發投資有限責任公司共同投資成立。《企業法人營業執照》的註冊號為650000410002177。本公司現有註冊資本519,521,560.00元,股份總數519,521,560股(每股面值1元),其中境內法人持股317,121,560股,境外H股202,400,000股。本公司於2008年1月24日由香港交易所創業板轉至香港交易所主板上市,股票代碼由8280變更為0840。

本公司屬塑料製品製造行業。經營範圍:節水灌溉高新技術開發及推廣;新型節水器材中試及推廣;節水灌溉技術轉讓及服務;節水灌溉計算機應用軟件開發利用。給水用PVC管材、PE管材及各種配件,壓力補償滴灌膜、迷宮式滴灌膜、內鑲式滴灌膜、農膜及滴灌器生產和銷售;進口廢鋼、廢銅、廢鋁、廢紙及廢塑料;廢舊塑料回收與加工、機電產品(小汽車除外)及化工產品(危險化學品及劇毒品除外)的經銷;水利行業(灌溉排澇)專業丙級、農業節水灌溉工程施工專業承包一級(具體範圍以資質證書為準);經營本企業自產產品及技術的出口業務和本企業所需的機械設備、零配件、原輔材料及技術的進口業務(國家限定本企業經營或禁止進出口的商品及技術除外)。主要產品為壓力補償式滴灌膜、迷宮式滴灌膜、內鑲式滴灌膜及滴灌器、給水用PVC管材、PE管材及各種配件等。

2. 公司主要會計政策、會計估計和前期差錯

2.1 財務報表的編製基礎

本公司財務報表以持續經營為編製基礎。本財務報表按照財政部於2006年2月15日頒佈的《企業會計準則——基本準則》和38項具體會計準則、其後頒佈的企業會計準則應用指南、企業會計準則解釋及其他相關規定(以下合稱「企業會計準則」)。此外,本公司還按照香港聯合交易所有限公司發佈的《證券上市規則》的相關要求披露有關財務信息。

2.2 遵循企業會計準則的聲明

本公司所編製的財務報表符合企業會計準則的要求,真實、完整地反映了公司的財務狀況、經營成果和現金流量等有關信息。

2.3 會計期間

會計年度自公曆1月1日起至12月31日止。

2.4 記賬本位幣

採用人民幣為記賬本位幣。

2.5 合併財務報表的編製方法

母公司將其控制的所有子公司納入合併財務報表的合併範圍。合併財務報表以母公司及其子公司的財務報表為基礎,根據其他有關資料,按照權益法調整對子公司的長期股權投資後,由母公司按照《企業會計準則第33號——合併財務報表》編製。

2.6 變更會計準則

本公司截至2011年12月31日止及以前各年度，同時按照香港會計師公會頒布的《財務報表準則》和中國財政部頒布的《企業會計準則》及相關規定編製財務報表，且在香港聯合交易所按香港財務報表準則編製的財務報表披露。

根據香港聯合交易所2010年12月刊發的《有關接受在香港上市的內地註冊成立公司採用內地的會計及審計準則以及聘用內地會計師事務所的諮詢總結》，本公司於2012年1月1日起僅按照中國企業會計準則編製財務報表，不再按照香港財務報表準則編製財務報表，在香港聯合交易所按中國企業會計準則編製的財務報表披露。由於本公司在中國註冊成立，本公司相信以中國會計準則編製的財務報表已符合香港聯合交易所的上市規則及披露要求，對本公司最為有利。

截至2011年12月31日的所有者權益及2011年度的淨利潤按中國企業會計準則和香港財務報表準則的差異如下：

項目	淨利潤	
	截至二零一一年 十二月三十一日 止年度	所有者權益 於二零一一年 十二月三十一日
按中國企業會計準則	20,121,964.51	716,623,247.33
按香港財務報表準則調整的項目		
1. 長期待攤費用攤銷	-315,680.83	-814,864.02
2. 未確認遞延所得稅資產	-91,869.17	-646,370.90
3. 其他	-439,846.88	-439,846.88
合計	-847,396.88	-1,901,081.80
按香港財務報表準則	<u>19,274,567.63</u>	<u>714,722,165.53</u>

3. 稅項

企業所得稅

- (1) 本公司企業所得稅的適用稅率為15%。根據新疆維吾爾自治區石河子經濟技術開發區國家稅務局開國稅(石開)國稅減免備字[2012]117號文，公司符合高新技術企業條件，根據《中華人民共和國企業所得稅法》第二十八條和《稅收減免管理辦法(試行)》第五條、第十九條的相關規定，公司自2011年1月1日到2013年12月31日，享受高新技術企業所得稅率減按15%所得稅優惠政策。
- (2) 子公司甘肅天業節水器材有限公司(以下簡稱「甘肅天業」)符合西部大開發稅收優惠政策的規定，2012年按15%的稅率繳納企業所得稅。
- (3) 除上述本公司及子公司甘肅天業享受按15%的稅率繳納企業所得稅外，其他子公司按25%繳納企業所得稅。

4. 營業收入／營業成本

(1) 明細情況

項目	本期數	上年同期數
主營業務收入	762,836,791.23	690,415,862.45
其他業務收入	—	—
營業成本	680,333,238.28	605,486,879.49

(2) 主營業務收入／主營業務成本(分產品)

產品明細	本期數		上年同期數	
	收入	成本	收入	成本
滴灌膜及滴灌配件	477,943,169.33	425,567,327.36	395,297,139.67	350,083,480.80
PVC管／PE管	279,398,155.25	251,114,509.41	295,118,722.78	255,403,398.69
工程收入	5,495,466.65	3,651,401.51	—	—
小計	<u>762,836,791.23</u>	<u>680,333,238.28</u>	<u>690,415,862.45</u>	<u>605,486,879.49</u>

(3) 主營業務收入(分地區)

地區名稱	本期數	上年同期數
疆內	475,660,479.25	406,838,240.75
疆外	287,176,311.98	278,074,493.24
國外	—	5,503,128.46
小計	<u>762,836,791.23</u>	<u>690,415,862.45</u>

5. 管理費用

項目	本期數	上年同期數
工資福利費及社會保險等	12,186,810.82	11,168,830.64
中介機構服務費	1,725,249.51	1,708,703.89
稅費	1,544,599.79	1,369,029.05
折舊攤銷費	804,902.14	1,124,704.41
技術開發費	35,635.00	816,512.69
小車費用	794,345.05	803,563.10
財產保險費	496,922.65	623,265.85
業務招待費	677,244.78	441,593.74
差旅費	249,274.51	324,687.48
其他	1,735,706.14	2,186,767.10
合計	<u>20,250,690.39</u>	<u>20,567,657.95</u>

6. 財務費用

項目	本期數	上年同期數
利息支出	5,614,565.00	5,176,921.66
減：利息收入	395,964.39	675,081.38
加：匯兌損失	5,049.36	131,026.54
加：其他支出	85,889.39	210,392.63
合計	<u>5,309,539.36</u>	<u>4,843,259.45</u>

7. 資產減值損失

項目	本期數	上年同期數
壞賬損失	-425,269.92	1,082,109.94
存貨跌價損失	270,384.79	—
合計	<u>-154,885.13</u>	<u>1,082,109.94</u>

8. 所得稅費用

項目	本期數	上年同期數
按稅法及相關規定計算的當期所得稅	2,211,589.21	4,242,998.80
遞延所得稅調整	559,608.19	260,039.22
合計	<u>2,771,197.40</u>	<u>4,503,038.02</u>

9. 股息

董事不建議就截至二零一二年十二月三十一日止年度派付任何股息(二零一一年：無)。

10. 基本每股收益和稀釋每股收益的計算過程

(1) 基本每股收益的計算過程

項目	序號	2012年度
歸屬於公司普通股股東的淨利潤	A	3,211,391.48
期初股份總數	B	519,521,560.00
因公積金轉增股本或股票股利分配等增加股份數	C	—
發行新股或債轉股等增加股份數	D	—
增加股份次月起至報告期期末的累計月數	E	—
因回購等減少股份數	F	—
減少股份次月起至報告期期末的累計月數	G	—
報告期縮股數	H	—
報告期月份數	I	12.00
發行在外的普通股加權平均數	$J=B+C+D \times E / I-F \times G / I-H$	519,521,560.00
基本每股收益	$K=A/J$	0.01

(2) 稀釋每股收益的計算過程

稀釋每股收益的計算過程與基本每股收益的計算過程相同。

11. 應收賬款

(1) 明細情況

1) 類別明細情況

種類	賬面餘額	期末數		
		比例	壞賬準備	
	金額	(%)	金額	比例
				(%)
單項金額重大並單項計提壞賬準備	105,032,704.25	75.37	179,365.52	0.17
按組合計提壞賬準備				
賬齡分析法組合	17,656,256.58	12.67	6,250,334.51	35.40
單項金額雖不重大但單項計提壞賬準備	16,661,714.51	11.96	—	—
合計	139,350,675.34	100.00	6,429,700.03	4.61

種類	賬面餘額	期初數		壞賬準備		
		金額	比例		金額	比例
			(%)			(%)
單項金額重大並單項計提壞賬準備	10,017,816.50	21.24	—	—		
按組合計提壞賬準備						
賬齡分析法組合	25,512,417.90	54.09	6,550,911.11	25.68		
單項金額雖不重大但單項計提壞賬準備	11,633,285.46	24.67	1,161,068.71	9.98		
合計	<u>47,163,519.86</u>	<u>100.00</u>	<u>7,711,979.82</u>	<u>16.35</u>		

2) 單項金額重大並單項計提壞賬準備的應收賬款

應收賬款內容	賬面餘額	壞賬準備	計提比例	計提理由
			(%)	
貨款	105,032,704.25	179,365.52	0.17	對國家土地治理項目及政府招投標項目單項計提壞賬準備
小計	<u>105,032,704.25</u>	<u>179,365.52</u>	<u>0.17</u>	

3) 組合中，採用賬齡分析法計提壞賬準備的應收賬款

賬齡	期末數			期初數		
	賬面餘額		壞賬準備	賬面餘額		壞賬準備
	金額	比例		金額	比例	
1年以內	7,542,123.86	42.72	75,421.24	16,971,404.80	66.52	169,714.04
1-2年	7,878,438.91	44.62	3,939,219.46	4,319,632.08	16.93	2,159,816.05
2-3年	895,436.05	5.07	895,436.05	1,892,826.85	7.42	1,892,826.85
3-4年	239,041.07	1.35	239,041.07	2,328,554.17	9.13	2,328,554.17
4-5年	1,101,216.69	6.24	1,101,216.69	—	—	—
小計	<u>17,656,256.58</u>	<u>100.00</u>	<u>6,250,334.51</u>	<u>25,512,417.90</u>	<u>100.00</u>	<u>6,550,911.11</u>

4) 期末單項金額雖不重大但單項計提壞賬準備的應收賬款

應收賬款內容	賬面餘額	壞賬準備	計提比例	計提理由
			(%)	
貨款	16,661,714.51	—	—	對國家土地治理項目及政府招投標項目單項計提壞賬準備
小計	<u>16,661,714.51</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	

(2) 本期實際核銷的應收賬款情況

單位名稱	應收賬款性質	核銷金額	核銷原因	是否因關聯交易產生
農八師134團	貨款	253,416.90	貨款無法收回	否
農六師新湖農場	貨款	330,434.55	貨款無法收回	否
127團	貨款	41,676.00	貨款無法收回	否
深圳康達信烏市辦事處	貨款	128,000.00	貨款無法收回	否
小計		<u>753,527.45</u>		

(3) 期末無應收持有公司5%以上(含5%)表決權股份的股東和其他關聯方單位的款項。

12. 應付賬款

(1) 明細情況

賬齡	期末數	期初數
1年以內	165,824,191.15	108,915,235.96
1-2年	817,239.03	236,427.47
2-3年	124,980.97	1,149,625.93
3年以上	2,092,250.99	2,684,481.17
合計	<u>168,858,662.14</u>	<u>112,985,770.53</u>
項目	期末數	期初數
貨款	<u>168,858,662.14</u>	<u>112,985,770.53</u>
合計	<u>168,858,662.14</u>	<u>112,985,770.53</u>

(2) 期末無應付持有公司5%以上(含5%)表決權股份的股東單位和其他關聯方款項情況。

變更會計準則

本公司截至2011年12月31日止及以前各年度，同時按照香港會計師公會頒布的《財務報表準則》和中國財政部頒布的《企業會計準則》及相關規定編製財務報表，且在香港聯合交易所按香港財務報表準則編製的財務報表披露。

根據香港聯合交易所2010年12月刊發的《有關接受在香港上市的內地註冊成立公司採用內地的會計及審計準則以及聘用內地會計師事務所的諮詢總結》，本公司於2012年1月1日起僅按照中國企業會計準則編製財務報表，不再按照香港財務報表準則編製財務報表，在香港聯合交易所按中國企業會計準則編製的財務報表披露。由於本公司在中國註冊成立，本公司相信以中國會計準則編製的財務報表已符合香港聯合交易所的上市規則及披露要求，對本公司最為有利。

截至2011年12月31日的所有者權益及2011年度的淨利潤按中國企業會計準則和香港財務報表準則的差異請參閱本公告財務報表附註2.6。

管理層討論及分析

經營業績

營業額

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團的營業額約為人民幣762,837,000元，較截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣690,416,000元，增長約10.49%。

下表概述以產品劃分本集團截至二零一二年十二月三十一日止兩個年度各年的總營業額分析：

類別	截至二零一二年 十二月三十一日止年度		截至二零一一年 十二月三十一日止年度		按年變動 百分比
	營業額	佔 總營業額 百分比	營業額	佔 總營業額 百分比	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%	
滴灌膜及滴灌配件	477,943	62.65	395,297	57.25	20.91
PVC/PE管	279,398	36.63	295,119	42.75	(5.33)
提供安裝服務	5,496	0.72	—	—	100.00
合計	<u>762,837</u>	<u>100.00</u>	<u>690,416</u>	<u>100.00</u>	

營業額於截至二零一二年十二月三十一日止年度的變動，主要由於已安裝本集團的節水灌溉產品的耕地面積有所擴充。截至二零一二年十二月三十一日止年度，滴灌膜及滴灌配件的銷售額增加約20.91%至約人民幣477,943,000元，而PVC/PE管的銷售額減少約5.33%至約人民幣279,398,000元。同時，滴灌膜及滴灌配件的銷售量由截至二零一一年十二月三十一日止年度約30,667噸增加至截至二零一二年十二月三十一日止年度約36,307噸。PVC/PE管的銷售量由截至

二零一一年十二月三十一日止年度約40,483噸增加至截至二零一二年十二月三十一日止年度約41,027噸。本集團產品的銷售量有所增加，乃主要由於中國對節水灌溉系統的需求有所增長所致。

營業成本

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團的營業成本約為人民幣680,333,000元，較截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣605,487,000元增加約12.36%。截至二零一二年十二月三十一日止年度，營業成本包括直接物料成本約人民幣581,140,000元、直接勞工成本約人民幣49,936,000元及生產間接費用約人民幣49,257,000元，分別佔回顧年度內總營業成本約85.42%、7.34%及7.24%。截至二零一一年十二月三十一日止年度，營業成本包括直接物料成本約人民幣492,076,000元、直接勞工成本約人民幣19,376,000元及生產間接費用約人民幣94,035,000元，分別佔二零一一年的總營業成本約81.27%、3.20%及15.53%。

營業外收入

截至二零一二年十二月三十一日止年度的營業外收入約人民幣2,321,000元，主要來自於應付賬款的勾銷及政府補助；相對於截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣2,259,000元，主要包括政府的補助。

銷售費用

截至二零一二年十二月三十一日止年度的銷售費用與去年比較增加約18.55%至約人民幣46,518,000元。此數額佔截至二零一二年十二月三十一日止年度的總營業額約6.10%，比去年佔總營業額約5.68%輕微上升。銷售費用主要包括運輸費、薪金及差旅費等。截至二零一二年十二月三十一日止年度，工資費用及差旅費用分別增加約34.71%及610.89%至約人民幣14,320,000元及至約人民幣5,391,000元，而銷售運輸費則減少約6.73%至約人民幣10,503,000元。

管理費用

截至二零一二年十二月三十一日止年度的管理費用減少約1.54%至約人民幣20,251,000元。此數額佔截至二零一二年十二月三十一日止年度的總營業額約2.65%，較去年佔總營業額比率約2.98%下跌。截至二零一二年十二月三十一日止年度，管理費用主要包括工資費用及中介服務費。

營業利潤

基於上文所述因素，本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的營業利潤約為人民幣6,087,000元，較去年同期約人民幣23,173,000元減少約73.73%。本集團的經營毛利率(營業利潤佔本集團營業額的百分比)於截至二零一一年及二零一二年十二月三十一日止年度分別約為3.36%及0.80%。

財務費用

截至二零一二年十二月三十一日止年度的財務費用約為人民幣5,310,000元，比去年同期增加9.63%。財務費用增高，主要因年內平均貸款額略有增加所致。

本公司所有者的淨利潤

基於上文所述因素，本公司所有者的淨利潤由截至二零一一年十二月三十一日止年度約人民幣21,238,000元，減少約84.88%至截至二零一二年十二月三十一日止年度約人民幣3,211,000元。本集團截至二零一一年及二零一二年十二月三十一日止兩個年度的淨利潤率分別約為3.08%及0.42%。

展望

年內，中國政府繼續實施了對農田水利行業鼓勵發展政策，農業節水灌溉工程在中國內地逐步鋪開，地方性從事農業節水的亦逐步增加，加劇了行業競爭，導致本集團利潤率降低，同時本集團距離中國內地市場較遠，銷售費用的增長亦影響了本集團內地市場利潤。本集團董事認為未來五年仍是農業節水灌溉市場快速增長的時期，本集團將加快在中國內地生產基地建設，降低集團物流成本，發揮本集團農業節水集成供應商技術優勢，提升企業效益。

債務

借款

於二零一二年十二月三十一日，本集團的未償還銀行貸款為人民幣100,000,000元(二零一一年：人民幣120,000,000元)，此等款項將於一年內到期，並以介乎5.768釐至6釐不等的固定年息率計息。

於二零一二年十二月三十一日，本集團人民幣50,000,000元(二零一一年：人民幣80,000,000元)及人民幣50,000,000元(二零一一年：人民幣40,000,000元)的借款乃分別由新疆天業(集團)有限公司(「天業控股」)及新疆天業股份有限公司(「天業公司」)提供的公司擔保作擔保。

截至二零一二年十二月三十一日由天業控股所提供的全部擔保，將於二零一三年十二月二十五日或之前解除。

涉及本集團人民幣50,000,000元借款的由天業公司所提供的擔保，將於二零一三年五月二十八日或之前解除。

承擔

於二零一二年十二月三十一日，本集團有已訂約但未在綜合財務報表作出撥備的資本開支人民幣7,130,000元(二零一一年：人民幣12,600,000元)。

流動資金、財政資源及資本結構

流動性比率

於二零一二年十二月三十一日，本集團的流動比率及速動比率分別約為2.45及0.79，較二零一一年十二月三十一日相比，流動比率及速動比率分別增加0.06及0.09。主要由於截至二零一二年十二月三十一日的銀行借款減少所至。

財政資源

本集團目前主要以內部產生資金、銀行貸款及手頭現金為其業務撥付資金。董事認為，長期而言，本集團將從業務營運產生其流動資金，並將於必要時考慮利用額外股本融資。

資本開支

截至二零一二年十二月三十一日止年度，與本集團的拓展計劃一致，本集團有關收購物業、廠房及設備的資本開支，就收購物業，廠房及設備已付按金及預付租賃款項約為人民幣6,091,000元(二零一一年：約為人民幣26,024,000元)。

資本結構

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團的資本負債比率(即總借款除以權益總額)約為13.70%(二零一一年：約為16.75%)，這主要是本年度的銀行借款減少以及權益增加所致。董事確認，本集團主要以來自經營業務及銀行信貸所獲取的現金為其業務提供資金，且本集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度並未遇到任何流動資金問題。

資金及財務政策

董事確認，本集團的資金及財務政策乃主要根據其現金流量預測及預算系統來監控資金的來源及應用。

本集團訂立資金及財務政策的目標在於防止對資金作出不合理的動用、加強營運資金在動用上的有效程度、確保本集團的負債在有關到期日時得以準時償還，以及確保營運資金得以流通，從而優化本集團的淨現金流量狀況。

或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何或然負債(二零一一年：無)。

匯率波動風險及有關對沖

本集團現時的業務主要在中國進行，而本集團的貨幣資產、貸款和交易主要以人民幣(「人民幣」)計值。年內，人民幣匯率並無重大波動，而本集團在業務上並未承擔任何重大外匯風險。本集團並沒有參與任何衍生工具活動，於二零一一年及二零一二年亦沒有使用任何金融工具以對沖財務狀況報表的風險。

員工及酬金政策

董事相信，僱員的素質是維持本集團業務增長及提高盈利能力的最重要因素。本集團之薪酬計劃乃經參考個別員工之表現、工作經驗及市場之現行薪酬水平而定。於二零一二年十二月三十一日，本集團合共僱用1,258名員工(二零一一年：1,253)。

重大收購或出售附屬公司及聯營公司

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團概無重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

重大投資

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本集團概無重大投資(二零一一年：無)。

股息

董事建議不派發截至二零一二年十二月三十一日止年度的任何末期股息(二零一一年：無)。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零一三年五月十一日(星期六)起至二零一三年五月三十一日(星期五)止(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記。於該期間內，概不辦理本公司股份之過戶手續。如欲符合資格出席本公司的應屆股東週年大會，所有填妥之過戶表格連同有關股票不得遲於二零一三年五月十日(星期五)下午四時正送達本公司的香港H股過戶登記處卓佳證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

企業管治常規

本集團相信應用嚴格的企業管治常規可以提高其可信性及透明度，從而增強股東及公眾對本集團的信心。本集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度內均遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載企業管治守則及企業管治報告之守則條文(「守則」)的規定。

證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司董事及監事進行證券交易的操守守則。經本公司作出特定查詢後，本公司全體董事及監事均確認，彼等於截至二零一二年十二月三十一日止年度已遵守標準守則下的規定標準。

審核委員會

審核委員會已連同管理層審閱本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之綜合財務報表、所採納會計原則及慣例，並討論審核、內部監控及財務申報事宜。

董事及監事於競爭性業務的權益

截至二零一二年十二月三十一日止年度，董事並不知悉董事、監事、管理層股東及彼等各自的聯繫人(定義見上市規則)從事的業務或擁有的權益與本集團的業務直接或間接構成或可能構成競爭，以及上述人士與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

優先購買權

本公司的公司章程或中國法律並無有關優先購買權的條文，要求本公司按比例向現有股東發行新股份。

購買、出售或贖回證券

截至二零一二年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

年度報告

本公司截至二零一二年十二月三十一日止年度的年報將於適當時候寄發予本公司股東，並於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<http://www.tianyejieshui.com.cn>)登載。

致謝

最後，本人藉此感謝本集團股東及業務夥伴在過去一年給予本集團的支持與鼓勵，同時感謝董事及本集團全體員工的辛勤工作及對本集團的貢獻。

承董事會命
新疆天業節水灌溉股份有限公司
主席
尹修發

中國，新疆，二零一三年三月二十八日

於本公告日期，董事會包括六名執行董事，分別為尹修發先生(主席)、師祥參先生、李雙全先生、朱嘉冀先生、邵茂序先生及陳林先生；以及五名獨立非執行董事，分別為何林望先生、夏軍民先生、顧烈峰先生、麥敬修先生及王雲先生。

* 僅供識別